

Getama Danmark A/S

Holmmarkvej 5, 9631 Gedsted
CVR-nr. 17 87 11 88

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.09.23

Jesper Jens Temp
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 24

Selskabet

Getama Danmark A/S
Holmmarkvej 5
9631 Gedsted
Telefon: 98 64 53 00
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 17 87 11 88
Regnskabsår: 01.05 - 30.04
29. regnskabsår

Direktion

Jesper Jens Temp

Bestyrelse

Jesper Jens Temp
Tom Arne Høst
Leif Jensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S - Erhvervscenter Kronjylland

Modervirksomhed

Temco A/S, Gedsted

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23 for Getama Danmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gedsted, den 11. september 2023

Direktionen

Jesper Jens Temp

Bestyrelsen

Jesper Jens Temp

Tom Arne Høst

Leif Jensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fabrikation og salg af møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.22 - 30.04.23 udviser et resultat på DKK -804.550 mod DKK 2.408.297 for tiden 01.05.21 - 30.04.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.755.236.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	19.754.423	22.247.437
2	Personaleomkostninger	-18.868.106	-18.797.530
	Resultat før af- og nedskrivninger	886.317	3.449.907
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-816.815	-801.693
	Resultat af primær drift	69.502	2.648.214
3	Finansielle omkostninger	-1.035.715	-397.160
	Resultat før skat	-966.213	2.251.054
4	Skat af årets resultat	161.663	157.243
	Årets resultat	-804.550	2.408.297

Forslag til resultatdisponering

	Øvrige reserver	-62.657	-62.657
	Overført resultat	-741.893	2.470.954
	I alt	-804.550	2.408.297

		30.04.23	30.04.22
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Erhvervede rettigheder	58.461	76.053
	Goodwill	88.000	176.000
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	146.461	252.053
	Grunde og bygninger	4.491.753	4.274.292
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.148.179	5.667.877
6	Materielle anlægsaktiver i alt	9.639.932	9.942.169
7	Deposita	278.482	259.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	278.482	259.600
	Anlægsaktiver i alt	10.064.875	10.453.822
	Råvarer og hjælpematerialer	2.952.814	2.067.796
	Varer under fremstilling	13.904.268	10.446.397
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.413.613	3.519.463
	Forudbetalinger for varer	49.880	21.160
	Varebeholdninger i alt	20.320.575	16.054.816
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.060.427	2.760.881
	Udskudt skatteaktiv	426.873	265.210
	Andre tilgodehavender	151.183	203.051
	Periodeafgrænsningsposter	315.549	421.634
	Tilgodehavender i alt	4.954.032	3.650.776
	Likvide beholdninger	897.727	598.211
	Omsætningsaktiver i alt	26.172.334	20.303.803
	Aktiver i alt	36.237.209	30.757.625

PASSIVER		30.04.23	30.04.22
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for opskrivninger	2.506.310	2.568.967
	Overført resultat	6.248.926	6.990.819
	Egenkapital i alt	11.755.236	12.559.786
9	Gæld til realkreditinstitutter	1.179.327	1.279.902
9	Anden gæld	1.345.613	2.522.936
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.524.940	3.802.838
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	138.279	1.469.753
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.721.791	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.350	624.429
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.409.188	2.011.842
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.056.388	3.783.128
	Anden gæld	8.603.037	6.505.849
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.957.033	14.395.001
	Gældsforpligtelser i alt	24.481.973	18.197.839
	Passiver i alt	36.237.209	30.757.625

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23				
Saldo pr. 01.05.22	3.000.000	2.568.967	6.990.819	12.559.786
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-62.657	0	-62.657
Forslag til resultatdisponering	0	0	-741.893	-741.893
Saldo pr. 30.04.23	3.000.000	2.506.310	6.248.926	11.755.236

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Lønkomensation som følge af Covid-19	Andre driftsindtægter	0	5.631

Offentlige tilskud omfatter tilskud fra COVID-19 støtteordningen for lønkomensation.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	17.110.551	17.020.009
Pensioner	1.311.924	1.334.370
Andre omkostninger til social sikring	445.631	443.151
I alt	18.868.106	18.797.530
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	44	49

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	273.159	147.465
Renteomkostninger i øvrigt	643.900	225.473
Valutakursreguleringer	74.162	4.041
Øvrige finansielle omkostninger	44.494	20.181
Øvrige finansielle omkostninger	762.556	249.695
I alt	1.035.715	397.160

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-161.663	-157.243
I alt	-161.663	-157.243

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.05.22	156.768	440.000
Kostpris pr. 30.04.23	156.768	440.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.22	-80.715	-264.000
Afskrivninger i året	-17.592	-88.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.23	-98.307	-352.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.23	58.461	88.000

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.05.22	5.175.863	12.537.631
Tilgang i året	360.384	48.602
Kostpris pr. 30.04.23	5.536.247	12.586.233
Opskrivninger pr. 01.05.22	4.016.515	0
Opskrivninger pr. 30.04.23	4.016.515	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.22	-4.918.086	-6.869.754
Afskrivninger i året	-142.923	-568.300
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.23	-5.061.009	-7.438.054
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.23	4.491.753	5.148.179
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.04.23	1.278.539	5.148.179

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.05.22	259.600
Tilgang i året	18.882
Kostpris pr. 30.04.23	278.482
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.23	278.482

30.04.23	30.04.22
DKK	DKK

8. Udskudt skat

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skatteaktiv	426.873	265.210
I alt	426.873	265.210

Selskabet har pr. 30.04.23 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 427, som primært kan henføres til forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af anlægsaktiver. Selskabet indregner ikke udskudt skat af fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.23	Gæld i alt 30.04.22
Gæld til realkreditinstitutter	100.574	752.721	1.279.901	1.378.156
Anden gæld	37.705	1.165.639	1.383.318	3.894.435
I alt	138.279	1.918.360	2.663.219	5.272.591

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale på 1 stk. kaffeautomat med en årlig ydelse på t.DKK 2, en løbetid til 31/7 2025 og restydelse på t.DKK 5. Endvidere har selskabet indgået leasingaftale på 1 stk. kopimaskine med en årlig ydelse på t.DKK 56, en løbetid til 28/2 2026 og restydelse på t.DKK 154. Endelig har selskabet indgået en serviceaftale på denne kopimaskine med en årlig minimumsydelse på t.DKK 19, en løbetid til 28/2 2026 og restydelse på t.DKK 51.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en arbejdsgaranti på t.DKK 91, som løber i 5 år.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den maksimale hæftelse fremgår af årsrapporten for Temco A/S. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 12 måneders opsigelsesvarsel svarende til i alt t.DKK 553 samt 2 stk. p-plads lejemål med 1 måneds opsigelse, svarende til i alt t.DKK 2. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1/8-2025 svarende til i alt t.DKK 1.244.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.280 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.492.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 5.126, skønnes t.DKK 0 at være omfattet af pantsætningen til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Præsentation af indtægter/omkostninger i resultatopgørelsen

Selskabet har foretaget reklassifikation af indtægter/omkostninger vedrørende løn- og sygedagpengerefusioner, som er omklassificeret fra personaleomkostninger til andre driftsindtægter. Endvidere er der sket omklassifikation af arbejdstøj, kurser, rejse- og befordringsgodtgørelse fra personaleomkostninger til kapacitetsomkostninger. De berørte regnskabsposter i resultatopgørelsen er bruttofortjeneste og personaleomkostninger. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Således påvirkes sammenligningstal for hhv. bruttofortjeneste og personaleomkostninger med hhv. tDKK -822 og tDKK 822, i alt påvirkning tDKK 0 for resultat før af- og nedskrivninger. Den ændrede praksis påvirker ikke årets resultat, egenkapital og balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og an-

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

dre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	8-10	0
Goodwill	5	0
Bygninger	25-50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-20	0-10

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med til-læg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskriv-ninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsvær-dien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en ka-pitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for le-veringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.